نړۍ اوسمهال يوه با رعایته (عدالت پرسته) دولت ته اړتیا لري، نه د مالياتو او محصولات اخیستونکي دولت ته؛ داسې يوه دولت چې يو ډاډمن، امن او آرامش لرونکی او همدارنگه سکینت لرونکی ژوند رامنځ ته کړي. قسم په الله تعالی چې تر هغو به داسې ژوند رامنځ ته نه شي، تر څو چې اسلامي نظام د نبوت پر منهج د راشده ثاني خلافت له لارې پلی نه شي.

ليکوال: استاد مجاهد آدم - ولايه سوډان

۱۴۴۳ هـ.ق، د ربيع الثاني ۱۲ مه

۲۰۲۱ م، د نومبر ۱۷ مه

ژباړن: حبيب الله حبيب